
Satzung  
zur 1. Änderung der Satzung der Gemeinde Nünchritz  

zur Nutzung der Kindereinrichtungen der Gemeinde Nünchritz 
 
Auf Grund von § 4 der Gemeindeordnung des Freistaates Sachsen (SächsGemO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
18.03.2003 (SächsGVBl. S 55, ber.S.159), zuletzt geändert durch Gesetz vom 26.06.2009 (SächsGVBl. S. 323) in Verbindung 
mit den § 2 und 9 des Sächsischen Kommunalabgabengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 26.08.2004 
(SächsGVBl. 5. 418,ber. 2005 5. 306), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19.05.2010 (SächsGVBl. S.142) und § 15 des 
Sächsischen Gesetzes zur Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen (SächsKitaG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
15.05.2009 (SGVB1. S. 225), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15.12.2010 (SächsGVBl. 5. 387ff) hat der Gemeinderat der 
Gemeinde Ntnchritz in seiner Sitzung am 27.02.2012 folgende Satzung beschlossen:  
 

Artikel 1  
Allgemeines  

 
§ 1 Nr. 1 erhält folgenden Wortlaut:  
 
Die Gemeinde Nünchritz betreibt:  
 
die integrative Kindertageseinrichtung „Kinderland“ grundsätzlich für Kinder ab dem vollendeten 10. Lebensmonat bis zum 
Schuleintritt,  
 
den integrativen Hort „Schwalbennest“ für Kinder ab Schulbeginn bis zum Ende der 4. Klasse, für Förderschüler bis 6. Klasse,  
 
die Kindertagesstätte Merschwitz grundsätzlich für Kinder ab dem vollendeten 10. Lebensmonat bis zum Ende der 4. Klasse, für 
Förderschüler bis 6. Klasse.  
 

 
 

Artikel 2  
Antragstellung und Aufnahme  

 
§ 3 Nr. 1 Satz 1 erhält folgenden Wortlaut:  
 
Der Antrag auf Aufnahme in eine Kindertageseinrichtung der Gemeinde ist schriftlich durch die Erziehungsberechtigten in der Regel 
6 Monate vor dem Aufnahmetermin in der Gemeindeverwaltung zu stellen. 
 

 
 

Artikel 3  
Öffnungszeiten 

 
§ 6 Nr. 1 erhält folgenden Wortlaut:  
 
Die Kindertagesstätte „Kinderland“ Nünchritz und die Kindertagesstätte Merschwitz haben Montag bis Freitag von 6.00 Uhr bis 
17.00 Uhr geöffnet. Bei einem vereinbarten Betreuungsumfang bis zu 4,5 Stunden kann das Kind in der Zeit von 7.00 Uhr bis 
12.00 Uhr betreut werden.  
Ist ein Betreuungsumfang von bis zu 6,0, 7,0 und 8,0 Stunden vereinbart, wird das Kind im Zeitraum von 7.00 Uhr - 15.00 Uhr 
betreut.  
Bei einem Betreuungsumfang von 9,0 Stunden und darüber erfolgt die Betreuung des Kindes im Zeitraum von 6.00 Uhr — 17,00 
Uhr. Für eine Betreuung zwischen 16.30 Uhr und 17.00 Uhr ist ein gesonderter Antrag zu stellen.  
 
§ 6 Nr. 2 erhält folgenden Wortlaut:  
 
Der Hort „Schwalbennest“ hat Montag bis Freitag von 6.00 Uhr bis 7.45 Uhr und von 11.00 Uhr bis 16.30 Uhr geöffnet.  
 
Ist ein Betreuungsumfang von 1,0 und 2,0 Stunden (Frühhort) vereinbart, wird das Kind im Zeitraum von 6.00 Uhr bis 7.45 Uhr, 
bei einem Betreuungsumfang von 5,0 Stunden wird das Kind im Zeitraum von 11.00 Uhr bis 16.30 Uhr (Nachmittagshort) 
betreut.  
Bei einem Betreuungsumfang von 6,0 und mehr Stunden wird das Kind im Zeitraum von 6.00 Uhr bis 7.45 Uhr und von 11.00 
Uhr bis 16.30 Uhr betreut.  



 
In den Ferien und an schulfreien Tagen ist der Hort grundsätzlich von 6.30 Uhr bis 16.00 Uhr geöffnet.  
 

 
 

Artikel 4  
In-Kraft-Treten 

 
Die Satzung tritt am 01.04.2012 in Kraft.  
 
 
Nünchritz, den 01.03.2012 
 
 
Gerd Barthold 
Bürgermeister 
 


